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Gereglementeerde informatie - kwartaalinformatie 
Confidentieel tot 5 november 2024 - 17.40 CET 

Persbericht  
 
 
JENSEN-GROUP rapporteert record aan inkomende bestellingen 
en opbrengsten, met verhoogde winstgevendheid  
 

 
 

 

 

 
HOOGTEPUNTEN 

(in duizend euro) Q3 2024 H1 2024 Q3 2023 Variantie % 
Inkomende bestellingen 360.017 214.490 227.274 132.743 58% 
      

Opbrengsten 334.818 227.315 299.438 35.380 12% 
Operationele winst (EBIT) 37.920 24.785 31.185 6.735 22% 

 

 Tijdens het derde kwartaal bereikten de inkomende bestellingen voor de Groep een 

recordbedrag van 360,0 miljoen euro.  

 De opbrengsten van de JENSEN-GROUP in het derde kwartaal bedragen 107,5 miljoen 

euro wat resulteert in gecumuleerde opbrengsten voor de eerste 9 maanden van 334,8 

miljoen euro.  

 De operationele winst (EBIT) bedraagt 37,9 miljoen euro, 11,3% van de opbrengsten, 

vergeleken met 31,2 miljoen euro (10,4%) voor dezelfde periode in 2023. 

 Investeringen resulteren in een resultaat van geassocieerde deelnemingen en 

ondernemingen van 2,3 miljoen euro. 

 Het geconsolideerde resultaat toerekenbaar aan aandeelhouders is 32,5 miljoen euro en 

leidt tot een winst per aandeel van 3,4 euro per aandeel, in vergelijking met 2,6 euro 

winst per aandeel op het einde van september 2023.  

 

De gerapporteerde cijfers voor de eerste negen maanden van de JENSEN-GROUP houden geen 

rekening met enige impact van de initiële toewijzing van de aankoopprijs mbt MAXI-PRESS Group. 

Meer informatie hierover zal worden opgenomen in het jaarverslag 2024. 

 

Vooruitzichten 

Het doel van de Groep voor 2024 is om het momentum te behouden en zijn marktpositie en 

winstgevendheidsniveau te verstevigen door te focussen op commerciële uitmuntendheid, 

productiviteit en strikt project management. De Groep zal blijven inzetten op klantgerichtheid en 

duurzame innovatie door de ontwikkeling van nieuwe producten en diensten ingebed in zijn 

strategisch plan, terwijl verder wordt gewerkt aan de optimalisatie en digitalisering van 

bedrijfsprocessen en applicaties. De operationele winst voor het volledige jaar zal naar 

verwachting uitkomen tussen 47 en 49 miljoen euro, met uitsluiting van enige impact van de 

toewijzing van de initiële aankoopprijs van MAXI-PRESS, tegenover 40,7 miljoen euro in 2023.   
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Inkoopprogramma van eigen aandelen 

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen.  

Op 10 maart 2022 kondigde de JENSEN-GROUP een inkoopprogramma aan om maximaal 781.900 

ofwel 10% van zijn eigen aandelen terug te kopen. Per 9 maart 2023 zijn er 113.873 aandelen 

ingekocht tegen een gemiddelde prijs van 30,07 euro per aandeel voor een totaalbedrag van 3,4 

miljoen euro. In het kader van de transactie met Miura had de JENSEN-GROUP haar inkoop-

programma tijdelijk opgeschort. Tijdens de buitengewone algemene vergadering van 16 mei 2023 

hebben de aandeelhouders ingestemd met de vernietiging van de 113.873 eigen aandelen. Op 10 

augustus 2023 werd het inkoopprogramma opnieuw opgestart om de resterende 668.027 

aandelen terug te kopen.  

Per 30 september 2024 zijn 144.576 bijkomende aandelen teruggekocht tegen een gemiddelde 

prijs van 35,79 euro voor een totaalbedrag van 5,2 miljoen euro.  
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 Financiële kalender  

 6 maart 2025 na-beurs: Jaarresultaten 2024 (7 maart vergadering analisten). 

 19 mei 2025 na-beurs: Kwartaalinformatie Q1 2025.  

 20 mei 2025 10u: Algemene aandeelhoudersvergadering.  

 7 augustus 2025 na-beurs: Halfjaarresultaten 2025. 

 

 Profiel JENSEN-GROUP  

De JENSEN-GROUP, genoteerd op Euronext Brussel, assisteert industriële wasserijen wereldwijd bij 

het leveren van rendabele  en kwalitatief hoogwaardige oplossingen . We zijn een voorkeurs-

leverancier in de wasserij-industrie geworden door onze uitgebreide kennis in de wasserijwereld in 

te zetten voor het ontwikkelen en leveren van duurzame machines, systemen en geïntegreerde 

totaaloplossingen. We blijven groeien door ons aanbod uit te breiden en door milieuvriendelijke 

en innovatieve producten en diensten te ontwikkelen die aan specifieke klantbehoeften voldoen. 

De JENSEN-GROUP is de toonaangevende leverancier als het gaat om duurzame oplossingen door 

zijn CleanTech-concept, sterk geautomatiseerde oplossingen voor materiaalbehandeling, evenals 

baanbrekende nieuwe oplossingen die gebruikmaken van robotica en kunstmatige intelligentie 

("AI") in industriële wasserijen. Ons succes is het resultaat van de combinatie van onze wereld-

wijde vaardigheden met onze lokale aanwezigheid. De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 22 

landen en distributie in meer dan 50 landen.  Per 30 september 2024 heeft de JENSEN-GROUP 

wereldwijd 1.970 medewerkers in dienst. 

 

 

 

 

(Einde van het persbericht) 

 

 

 

 

 

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met: 

JENSEN-GROUP 

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer 

Markus Schalch, Chief Financial Officer 

Stefanie Roscam, Investor Relations Manager 


	HOOGTEPUNTEN
	Financiële kalender
	Profiel JENSEN-GROUP

